
 

             ỦY BAN NHÂN DÂN 

                        HUYỆN NGHI XUÂN                        
 

                         Số:2746/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
 

               Nghi Xuân, ngày 23 tháng 7 năm 2021 
    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cấp kinh phí hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng 

 gặp tử vong đột xuất do tai nạn đuối nước trên địa bàn xã Xuân Hội 

 
   

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 13/02/2015 của UBND tỉnh về việc quy 
định mức trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Căn cứ 
Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 14/9/2016 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 13/02/2015 của UBND 
tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và Công văn số 
63/UBND-LĐTBXH ngày 29/6/2021 của UBND xã Xuân Hội về việc đề nghị hỗ trợ chi phí 
mai táng phí đối với đối tượng gặp tử vong đột xuất tại địa bàn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Trích 5.400.000 đồng (Năm triệu bốn trăm nghìn đồng) để hỗ trợ chi 
phí mai táng cho đối tượng gặp tử vong đột xuất do tai nạn đuối nước trên địa bàn xã 
Xuân Hội, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh xảy ra vào ngày 28/6/2021. 
          Họ và tên nạn nhân: Ông Võ Đình Mận, sinh ngày 03/6/1946, thường trú tại 
thôn Hội Minh, xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh; 

  Điều 2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch bố trí kinh phí chuyển vào tài khoản 
của phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để hỗ trợ. 

  Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế 
hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND xã Xuân Hội; các tổ chức, cá nhân 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                           KT. CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                        PHÓ CHỦ TỊCH 
- Lưu: VT, LĐTBXH. 

 
 
 

                                                                                                                                                 
Bùi Việt Hùng 

 

 


		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-07-23T11:13:52+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-07-23T15:52:02+0700




